Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Drukkerij Teewes B.V.

Gegevens onderneming

3

24-12-2020
F.16/20/215
NL:TZ:0000142662:F001
26-05-2020

mr. C.P. Lunter
mr G.H. Smink

25-06-2020
1

De besloten vennootschap Drukkerij Teewes B.V. statutair gevestigd te Almere, 25-06-2020
bezoekadres Katernstraat 11 (1321 NC) Almere, ingeschreven bij de Kamer 1
van Koophandel onder dossiernummer 39030583.

Activiteiten onderneming

Drukkerij van reclame (SBI-code: 18123)

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2020 € 283.055,00
2019 € 1.054.097,00

2018 €1.127.000,00

Winst en verlies
€ -77.871,00
€ -56.848,00

€ -82.000,00

Balanstotaal
€ 197.615,00
€ 136.839,00

€ 359.965,00

25-06-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a085f9f9-529f-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c465170-d97e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens
De financiéle gegevens over 2018 komen uit de vastgestelde jaarrekening 25-06-2020

2018. ER

De gegevens over 2019 en 2020 komen uit een kolommenbalans met winst- en
verliesrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 25-06-2020
1

Boedelsaldo

€ 252.901,66 25-06-2020
1

€ 185.237,18 25-09-2020
2

€110.073,16 24-12-2020
3

Verslagperiode

van 25-06-2020

26-5-2020 1

t/m

25-6-2020

van 25-09-2020

26-6-2020 2

t/m

25-9-2020

van 24-12-2020

26-9-2020 3

t/m

24-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 137 uur 6 min
2 25 uur 54 min
3 19 uur 24 min

totaal 182 uur 24 min



Toelichting bestede uren

Dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 25-06-2020
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is.

Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste informatie
is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten
aan worden ontleend. Ook kan informatie om redenen van te betrachten
zorgvuldigheid bewust door de curator niet in dit verslag zijn opgenomen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming in de huidige vorm is opgericht bij akte van 28 juni 1972. De
onderneming kent echter een historie die teruggaat tot 1931.

Vanaf 1 januari 1996 zijn de heren E.J. Stork en O. Zitman de gezamenlijk
bevoegd bestuurders. Sinds 20 februari 1990 is de enig aandeelhouder de
besloten vennootschap Teewes Textpresse Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Eris een procedure aanhangig bij de rechtbank Midden-Nederland locatie
Almere sector kanton. Dit betreft een arbeidsrechtelijk geschil. De procedure is
op grond van artikel 29 Faillissementswet geschorst.

1.3 Verzekeringen

Ja, de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. In het belang van de boedel worden
een aantal verzekeringen tot nader order voortgezet.

Alle verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

De onderneming huurde per datum uitspraak faillissement bedrijfsruimte
gelegen aan de Katernstraat 11 te Almere. De curator is met machtiging van de
rechter-commissaris overgegaan tot opzegging op grond van artikel 39
Faillissementswet.

Het gehuurde is inmiddels opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De directie heeft verklaard dat er al meerdere jaren sprake is van een dalende
omzet en negatieve resultaten. Oorzaken liggen in een verouderd machinepark
en technologische ontwikkelingen in de grafische industrie.

De corona-crisis is uiteindelijk de nekslag geweest. Het lijkt erop dat daardoor
minimaal een omzetdaling van 50-60% is ontstaan.

De aandeelhouder en de directie zagen daarom geen andere uitweg dan een
eigen aangifte faillissement.

25-06-2020

1

25-06-2020
1

25-06-2020
1

25-09-2020
2

25-06-2020
1

25-09-2020
2

25-06-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-06-2020
10 1
Toelichting

Dit is inclusief de twee directeuren c.q. bestuurders.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-06-2020

11 mE1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-5-2020 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Afwachten indiening vorderingen van UWV in verband met toepassing van de 25-06-2020
loongarantieregeling. 1
I De vorderingen van UWYV zijn ontvangen. 24-12-2020
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom. 25-06-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 25-06-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris, voorraden, motorvoertuigen € 169.400,00 € 169.400,00
totaal € 169.400,00 € 169.400,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een biedingsproces ingericht waarbij geinteresseerden een 25-06-2020
bieding konden uitbrengen op de inventaris, voorraden en motorvoertuigen. 1

De beste bieding met bijbehorende voorwaarden is uiteindelijk ontvangen van
Platinum Industrial Plant & Machinery B.V.

Er is met toestemming van de rechter-commissaris overeenstemming bereikt
over een lumpsum koopsom van € 140.000,-- exclusief 21% btw voor de
inventaris, voorraden en twee motorvoertuigen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, ten aanzien van bodemzaken. 25-06-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afwikkelen van de koopovereenkomst met Platinum Industrial Plant & 25-06-2020
Machinery B.V. in overleg met de verhuurder van de bedrijfsruimte, afrekenen 1
met de pandhouder op bedrijfsmiddelen.

De koopovereenkomst is afgewikkeld. 25-09-2020

2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor onder 3.3 tot en met 3.5. 25-06-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 25-06-2020

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 60.500,00 € 60.500,00
Kasgeld € 270,00 € 270,00
Banksaldo ING € 173,97 € 173,97
Restitutie telefonie € 52,66 € 52,66
totaal € 60.996,63 € 60.996,63

Toelichting andere activa

Zie voor toelichting verkoop "Goodwill" onder hoofdstuk 6 van dit verslag. 25-06-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 25-06-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
pre-faillissementsdebiteuren € 39.006,54 € 36.412,70 € 6.608,92
boedeldebiteuren € 11.500,14 € 9.548,05 € 9.548,05

totaal € 50.506,68 € 45.960,75 € 16.156,97

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan ABN AMRO Bank N.V. 25-06-2020

1

Er is voor de verzorging van de buitengerechtelijke incasso een boedelbijdrage
overeengekomen van 15% exclusief 21% btw over de geinde bedragen
inclusief btw.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Voortzetten incasso van debiteuren, tzt afrekenen met pandhouder op 25-06-2020
debiteuren. 1

Er is inmiddels afgerekend met pandhouder ABN AMRO Bank N.V. De curator zet 25-09-2020

de inning van debiteuren voort. 2
De curator heeft overleg gevoerd met Teewes Textpresse Beheer B.V. 24-12-2020
3

Deze partij is in verband met aflossing van de kredietfaciliteit met ABN AMRO
Bank N.V. en waarbij gefailleerde partij is gesubrogeerd in de rechten van de
pandhouder voor zover het de pre-faillissementsdebiteuren betreft.

Momenteel nog openstaande (boedel)debiteuren zijn niet inbaar. Verdere
werkzaamheden worden daarom gestaakt.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 244.443,69 25-06-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
ABN AMRO Bank N.V. uit hoofde van een kredietfaciliteit.



5.2 Leasecontracten
Per datum faillissement was sprake van een financial leasecontract voor een

Mercedes Benz Sprinter.

De curator is tot lossing overgegaan. De Mercedes Sprinter is inmiddels
verkocht als onderdeel van de verkoopovereenkomst met Platinum Industrial
Plant & Machinery B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden

Stil pandrecht op inventaris, voorraden, vorderingen en motorvoertuigen.

5.4 Separatistenpositie

Ja, zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal partijen hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.
Deze beroepen zijn inmiddels afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

25-06-2020

1

25-06-2020
1

25-06-2020
1

25-06-2020
1

25-06-2020

1

25-06-2020

1



5.8 Boedelbijdragen

€ 175,00

Toelichting
Het bedrag van € 175,-- inclusief 21% btw ziet op uitlevering van onder
eigendomsvoorbehoud geleverde goederen.

De curator is met ABN AMRO Bank N.V. een boedelbijdrage overeengekomen
van 15% exclusief btw over de netto-opbrengst voor verkoop van de
inventaris, voorraden en motorvoertuigen.

Ten aanzien van bodemzaken is de boedelbijdrage uitsluitend van toepassing

voor zover geen sprake is van voldoende niet met zekerheidsrechten belast
actief (het "vrije boedelactief') om de vorderingen van de belastingdienst te
voldoen.

€ 12.669,07

Toelichting
Er is inmiddels afgerekend met pandhouder ABN AMRO. Aan de boedel komt
een bijdrage toe ad € 12.494,07 inclusief 21% btw.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Tzt afrekenen met de pandhouder voor verkoop van verpande goederen.

Met de pandhouder is afgerekend.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is na uitspraak van het faillissement nog enkele dagen open
gebleven om de mogelijkheid van een doorstart te onderzoeken en
werkzaamheden af te ronden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Aanwezig.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

25-06-2020

1

25-09-2020
2

25-06-2020
1

24-12-2020
3

25-06-2020

1

25-06-2020

1

25-06-2020

1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft getracht een doorstart te realiseren. 25-06-2020

mE1

Na het optuigen van een biedingsproces waarbij geinteresseerden inzage
hebben gekregen in bedrijfsdata en in de gelegenheid zijn gesteld een bieding
uit te brengen, is van een aantal partijen een bieding ontvangen.

De curator is uiteindelijk met toestemming van de rechter-commissaris met
Drukkerij de Toekomst B.V. uit Hilversum tot overeenstemming gekomen over
verkoop van de goodwill van Drukkerij de Toekomst B.V. voor een bedrag van €
50.000,-- exclusief 21% btw. Als onderdeel van de verkoop is aan één
werknemer een dienstverband aangeboden.

6.5 Verantwoording

Aanwezig. 25-06-2020
1

6.6 Opbrengst

€ 60.500,00 25-06-2020
1

6.7 Boedelbijdrage

€ 60.500,00 25-06-2020
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 25-06-2020

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. De administratie maakt een 25-06-2020
verzorgde indruk. 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Er is tijdig gedeponeerd. 25-06-2020

1

2018: 19 november 2019
2017: 6 december 2018
2016: 6 oktober 2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 25-06-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de datum van oprichting van de onderneming is een eventuele 25-06-2020
vordering tot volstorting van de aandelen, verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

I Nee 24-12-2020
3

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 25-06-2020
1
I Nee 24-12-2020
3

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende periode wordt aanvang gemaakt met het 25-06-2020
rechtmatigheidsonderzoek. 1
De curator streeft ernaar de komende periode het rechtmatigheidsonderzoek 25-09-2020
af te ronden. 2
I Er zijn geen onregelmatigheden geconstateerd. 24-12-2020
3

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting

Salaris curator: p.m.

Taxateur: € 2.674,10 inc. 21% btw

Lossing voertuig: € 3.209,76

Garantie telefonie: € 190 inc. 21% btw
Veiligstellen IT-omgeving en administratie: p.m.
Overleg accountant: p.m.

Toelichting

Salaris curator: € 42.754,98 inc. 21% btw

Taxateur: € 2.674,10 inc. 21% btw

Lossing voertuig: € 3.209,76

Garantie telefonie: € 190,-- inc. 21% btw

Veiligstellen IT-omgeving en administratie: € 5.765,11 inc. 21% btw
Overleg accountant: € 238,49 inc. 21% btw

Afdracht pandhouder: € 40.512,11 (verrekend met boedelbijdrage ad €
12.494,07 inc. 21% btw)

Toelichting

Huur bedrijfsruimte: € 17.484,50 inc.21% btw
UWYV: € 57.882,61

RDW: € 31,50

Verzekeringen: € 826,08

Div. uittreksels: € 8,85

Belastingen: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 37.074,00

Toelichting
Deze positie is voorlopig.

€ 90.988,00

€ 90.985,00

Toelichting

De curator verzorgt de komende periode de fiscale afwikkeling ziende op de
pre-faillissementsperiode.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Momenteel nog niet bekend.

€ 27.100,64

25-06-2020
1

25-09-2020
2

24-12-2020
3

25-06-2020
1

25-09-2020
2

24-12-2020
3

25-06-2020
1

24-12-2020
3



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Momenteel niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

28

41

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€421.497,39

€ 481.645,20

€ 243.680,34

Toelichting

ABN AMRO Bank N.V. is afgevoerd van de lijst van voorlopig erkende
concurrente crediteuren aangezien Teewes Textpresse Beheer B.V. het
krediet heeft ingelost.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan.

Het faillissement wordt de komende periode vereenvoudigd afgewikkeld. Dit
betekent dat concurrente crediteuren geen uitkering ontvangen.

Crediteuren worden over deze wijze van afwikkeling nog nader
geinformeerd.

Dit verslag is het laatste verslag dat verschijnt.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De komende periode worden crediteuren nader geinventariseerd.

I De inventarisatie van crediteuren is afgerond.

25-06-2020

1

25-06-2020

1

25-09-2020
2

25-06-2020

1

25-09-2020
2

24-12-2020
3

25-06-2020
1

24-12-2020
3

25-06-2020
1

24-12-2020
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

25-06-2020

1

25-06-2020

1

25-06-2020
mE1

25-06-2020
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode:

1. wordt de verkoop van de inventaris, voorraden en motorvoertuigen
afgewikkeld waaronder begrepen de ontruiming en oplevering van de
bedrijfsruimte in Almere;

2. wordt de debiteurenportefeuille geind;

3. wordt afgerekend met de pandhouder;

4. wordt gestart met het rechtmatigheidsonderzoek;

5. worden crediteuren verder geinventariseerd.

De komende periode:

. AFGEWIKKELD;

. wordt de debiteurenportefeuille geind;

. AFGEWIKKELD;

. wordt het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet;
. worden crediteuren verder geinventariseerd.

u A W N =

De komende periode:

. AFGEWIKKELD;
. AFGEWIKKELD;
. AFGEWIKKELD;
. AFGEWIKKELD;
. AFGEWIKKELD.

u A W N =

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan.

I 3-4 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder "Plan van aanpak".

25-06-2020

1

25-09-2020
2

24-12-2020
3

25-06-2020

1

24-12-2020
3

25-06-2020
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


